JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

BKK Dachverband e.V.
Sozialversicherung

MauerstralRe 85

10117 Berlin



Bilanz zum 31.12.2024

BKK Dachverband e.V. Sozialversicherung, Berlin

AKTIVA

EUR
A. Anlagevermdgen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche

Schutzrechte und &hnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

[l. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstat-
tung

Summe Anlagevermogen
B. Umlaufvermdégen
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Vermogensgegenstande

145.016,07

ll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermdgen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

19.113,40
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Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
294.223,00 605.574,00
193.233,00 238.476,00
487.456,00 844.050,00
10.294,43
22.774,67
164.129,47 33.069,10

11.118.384,51

12.354.093,31

11.282.513,98

657.105,06

12.387.162,41

615.323,56

12.427.075,04

13.846.535,97
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BKK Dachverband e.V. Sozialversicherung, Berlin

PASSIVA

EUR

A. Eigenkapital

I. Gewinnrlicklagen

1. andere Gewinnrtcklagen
- davon Eigenkapitalanteil von Wertaufholungen
EUR 577.027,25 (EUR 577.027,25)

[l. Gewinnvortrag

[ll. Jahresfehlbetrag

Summe Eigenkapital

B. Ruckstellungen

1. Steuerriickstellungen 7.572,29

2. sonstige Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 835.336,71

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 835.336,71 (EUR 1.771.271,75)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 615.531,46 (EUR 728.458,01)
3. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 108.197,23
(EUR 112.683,57)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 108.253,46 (EUR 113.346,93)
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 435,10 (EUR 434,41)

615.531,46

108.688,56

D. Rechnungsabgrenzungsposten

Sonstige Passiva

858.378,51

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
3.903.806,42 3.903.806,42
5.987.749,82 5.261.151,04
105.907,48 504.415,11-
9.785.648,76 9.669.372,57
0,00

891.866,12

865.950,80 891.866,12
1.771.271,75

728.458,01

113.781,34

1.559.556,73 2.613.511,10
215.918,75 449.602,51
0,00 222.183,67

12.427.075,04

13.846.535,97




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BKK Dachverband e.V. Sozialversicherung, Berlin

1.
2.
3.

a)
b)

4.
a)

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersver-

5.
a)

6.
a)
b)
c)
d)
e)
f)
9)

h)

10.

11.

Umsatzerldse
Gesamtleistung

sonstige betriebliche Ertrage
Ertrage aus der Auflésung von Ruckstellungen
Ubrige sonstige betriebliche Ertrage

Personalaufwand
Léhne und Gehalter

sorgung und fir Unterstitzung

- davon flr Altersversorgung EUR 84.173,90
(EUR 76.536,44)

Abschreibungen

auf immaterielle Vermodgensgegenstande des
Anlagevermdgens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen
Raumkosten
Versicherungen, Beitrage und Abgaben
Reparaturen und Instandhaltungen
Werbe- und Reisekosten
Kosten der Warenabgabe
verschiedene betriebliche Kosten

Verluste aus dem Abgang von Gegenstanden
des Anlagevermégens

Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen

- davon Aufwendungen aus der W&hrungsum-
rechnung EUR 0,02 (EUR 0,24)

sonstige Zinsen und &hnliche Ertréage

Zinsen und &hnliche Aufwendungen
Ergebnis nach Steuern
sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag

EUR

85.839,85

55.471,84

6.516.086,14

1.258.832,70

932.629,77
160.302,93
6.202,77
102.146,39
203.961,31
9.263.568,09

224,00
11.981,28

Geschéftsjahr
EUR

18.610.222,16
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Vorjahr
EUR

18.615.039,95

18.610.222,16

141.311,69

7.774.918,84

414.121,99

10.681.016,54

18.615.039,95

92.342,84
232.196,42
324.539,26

6.143.541,99

1.170.015,68

7.313.557,67

376.810,88

869.195,42
126.275,86
5.047,33
107.095,68
125.522,84
9.385.046,97

0,00
131.427,56

10.749.611,66

20.192,33 4.816,11
4,00 0,00
98.335,19- 504.415,11
7.572,29 0,00
105.907,48 504.415,11-
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