

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

**BKK Dachverband e.V.
Sozialversicherung**

Mauerstraße 85

10117 Berlin

Bilanz zum 31.12.2024

BKK Dachverband e.V. Sozialversicherung, Berlin**AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		294.223,00	605.574,00
II. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		193.233,00	238.476,00
Summe Anlagevermögen		487.456,00	844.050,00
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	145.016,07		10.294,43
2. sonstige Vermögensgegenstände	19.113,40		22.774,67
		164.129,47	33.069,10
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		11.118.384,51	12.354.093,31
Summe Umlaufvermögen		11.282.513,98	12.387.162,41
C. Rechnungsabgrenzungsposten			
		657.105,06	615.323,56
		12.427.075,04	13.846.535,97

BKK Dachverband e.V. Sozialversicherung, Berlin**PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gewinnrücklagen			
1. andere Gewinnrücklagen	3.903.806,42	3.903.806,42	
- davon Eigenkapitalanteil von Wertaufholungen EUR 577.027,25 (EUR 577.027,25)			
II. Gewinnvortrag	5.987.749,82	5.261.151,04	
III. Jahresfehlbetrag	105.907,48	504.415,11-	
Summe Eigenkapital	9.785.648,76	9.669.372,57	
B. Rückstellungen			
1. Steuerrückstellungen	7.572,29	0,00	
2. sonstige Rückstellungen	858.378,51	891.866,12	
	865.950,80	891.866,12	
C. Verbindlichkeiten			
1. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	835.336,71	1.771.271,75	
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 835.336,71 (EUR 1.771.271,75)			
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	615.531,46	728.458,01	
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 615.531,46 (EUR 728.458,01)			
3. sonstige Verbindlichkeiten	108.688,56	113.781,34	
- davon aus Steuern EUR 108.197,23 (EUR 112.683,57)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 108.253,46 (EUR 113.346,93)			
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 435,10 (EUR 434,41)			
	1.559.556,73	2.613.511,10	
D. Rechnungsabgrenzungsposten			
Sonstige Passiva	0,00	222.183,67	
	12.427.075,04	13.846.535,97	

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BKK Dachverband e.V. Sozialversicherung, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		18.610.222,16	18.615.039,95
2. Gesamtleistung		18.610.222,16	18.615.039,95
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	85.839,85		92.342,84
b) übrige sonstige betriebliche Erträge	55.471,84		232.196,42
		141.311,69	324.539,26
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	6.516.086,14		6.143.541,99
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	1.258.832,70		1.170.015,68
- davon für Altersversorgung EUR 84.173,90 (EUR 76.536,44)			
		7.774.918,84	7.313.557,67
5. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		414.121,99	376.810,88
6. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	932.629,77		869.195,42
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	160.302,93		126.275,86
c) Reparaturen und Instandhaltungen	6.202,77		5.047,33
d) Werbe- und Reisekosten	102.146,39		107.095,68
e) Kosten der Warenabgabe	203.961,31		125.522,84
f) verschiedene betriebliche Kosten	9.263.568,09		9.385.046,97
g) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	224,00		0,00
h) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	11.981,28		131.427,56
- davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 0,02 (EUR 0,24)			
		10.681.016,54	10.749.611,66
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		20.192,33	4.816,11
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		4,00	0,00
9. Ergebnis nach Steuern		98.335,19-	504.415,11
10. sonstige Steuern		7.572,29	0,00
11. Jahresfehlbetrag		105.907,48	504.415,11-

Blatt 4

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BKK Dachverband e.V. Sozialversicherung, Berlin